
Høringssvar til Budget 2023 

Jeg syntes Syddjurs Kommune burde arbejde mere med bæredygtighed og finder det relevant at 

kommunen arbejde med og efter FN's 17 Verdensmål.  

Herunder vil det være en stor mulighed at kigge på måden at møbler og inventar kunne/ bliver og 

kunne udskiftes og benyttes på kommunens mange arbejdspladser og lokationer.  

I Randers kommune har de med etableringen af ”Møbelcirklen” sikret, at kommunen fremmer 

genbrug og nedbringer deres aftryk på naturen. Møbelcirklen er Randers Kommunes måde at 

arbejde aktivt for at imødekomme FNs 17 verdensmål gennem bla. Fokus på Ressourcespild og 

Bæredygtighed. Møbelcirklen er i praksis en intern håndtering af møbler og inventar på tværs af 

kommunens mange lokationer og arbejdspladser. I Randers sker dette via en digital platform og et 

fysisk lager. Her kan Kommunens afdelinger bestille møbler, inventar og upcyclede som er blevet 

til ”overs” i kommunen. Afhentningen, håndteringen, upcyclingen, rengøringen og evt leveringen 

sker af borgere på kanten af arbejdsmarkedet.  

Møbelcirklen skal sikre, at møbler og inventar der ikke længere bliver brugt f.x. på en skole, på et 

kontor eller andre steder på kommunens arbejdspladser, kan få nyt liv. Og Upcyclingen kunne være 

et skrivebord får ny bordplade og monteret. Det kræver måske en ombetrækning, en lakering eller 

bare, at f.x. en stol bliver sat sammen med 3 tilsvarende stole fra et andet sted får et nyt liv et andet 

sted i kommunen. Verdensmålene handler om en bæredygtig udvikling og at kobler det med at 

skabeværdi for mennesker også på kanten af arbejdsmarkedet. 

Det kan nævnes at Randers kommune har sparet 1,4 mio kroner i 2021 ved at genbruge kommunens 

egne møbler og inventar i stedet for at indkøbe nye. 

Et par eksempler:  

Ombygningen/ Sammenføringen af Ebeltoft Skole, her blev inventar, lamper og møbler kasseret i 

containervis. Artikler af værdi der blev skrottet. Hvor også skrotningen og håndteringen har kostet 

penge. Eller det gamle borgmester kontor der nu står ved Hjælpemiddel centralen.  

Artikler og produkter Syddjurs kommune kunne har kigget på, upcyclet, benyttet, givet nyt liv og 

sparet penge eller solgt og tjent penge.  

Ønsker:  

Mit håb er at man gennem ekstra midler etablerer et projekt, hvor de umiddelbare omkostninger 

ville være lagerlokale, varebil og projektleder aflønningen. På sigt eventuelle 

udviklingsomkostninger til en platform tilkobling på intranettet til bestillinger af artikler fra lageret.  

Jeg ville med mine erfaringer bidrage med en helt masse konkret viden om bl.a. vurderinger, 

værdiskabelse og projektledelse. Til opbygningen af et ”Møbelcirklen” setup i Syddjurs Kommune, 

herunder lager og logistik samt samarbejdet på tværs af kommunen og udviklingen af integrationen 

af borgere på kanten af arbejdsmarkedet.   
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